est doctrinee Scripturarum. Per frigus et @statem ¢ ex preesagio futuri cognominatur. Posteritas enim

castitatem et fidem designat; p2r noctem et diem,
Vetus et Novum Testamentum. Aliter, per samen-
tem et messem doctores, et scripturas [ Petr.scrip-
tores) heereseos ostendit (Z., appellat]; per frigus,
et sstatem, infidelitatem et fidei charitatem ; per
noctem et diem heereses in utroque Testamento
volunt intelligi. Subditur :
CAPUT IX

VERS. 3-4. — Quast olera virentia tradidi vobis
omnza, excepto quod carnem cum sanguine non co-
medatis. Sanguinem enim animarum vestrarum
requiram de manu cunctarum bestiarum ct de ma-
nu hominis, et reliqua. Quanti enim effuderunt
sanguinem, et sanguis eorum effusus non est, et
alii occiderunt hominem veneno, vel suspendio, et
eorum sanguis non est effusus! Quomodo ergo
Dominus effusurus est sanguinem eorum, cum il-
lius (Petr. illi, velille] qui occidit,sanguinem effu-
derit? Et in resurrectione ridiculum est, et in hac
vita, et ideo sanguis hominis vitale [Z., vitalis],
quo vegetatur, et sustentatur, et vivit, debet intel-
ligi; quod qui effuderit sive per scandalum, sive
perversitate doctrine, in die judicii effudetur ab

eo, qui [Petr., quod] sibi videbatur habere vitale. .

Ceeteram, historialiter, post diluvium primum esus
carnium homini conceditur, videlicet propter infe-
cunditatem terree, ut eestimatur, et hominis fragi-
litatem.

Vens. 13. — Arcum meum ponam in nubibus, et
reliqua. Datur itaque signum securitatis, quia pree-

ejus eam terr® partem possidet [Z., obsidet],quse
vicino sole calentior est. Unde et £gyptus usque
hodie £gyptorum lingua Cam dicitur. Et Japheth
Europam sortitus est. Japheth, latitudo. Ex eo
enim populus gentium nascitur, et quia lata estex
gentibus multitudo credentium, ab eadem latitu-
dine Japheth dictus est. De Japheth nati suntquin-
decim, de Cham triginta, de Sem viginti septem;
simul septuaginta duo fiunt : de quibus ortee sunt
gentes septuaginta dus, inter quas misit Dominus
totidem discipulos ad preedicandum.

VERS. 20-22. — (‘@pitque Noe vir agricola exer-
cere lerram, et plantavit vineam, bibensque vinum
inebriatus est, et nudatus in taberculo suo. Et re-
liqua. Quare tantus vir inebriatus esse legitur ?
Forte, ut beatus Hieronymus, ccelestis Bibliothece
interpres, dicit, quia inebriari vino nesciebat. Nec
enim ante diluvium leguntur homines vino usi
iuisse [Petr., legitur vino homines uti]. Ideo spe-
cialiter de Noe 3icitur: Plantavit autem vineam.
Ut aliquibus videtur, nudatio femorum post ebrie-
tatem secuta est, quia sepius satietatem libido
sequitur. Sed quod filsi Noe incedentes retrorsum
operuerunt verenda patris, faciesque eorum aver-
sz erant, et reliqua, moraliter intelligi valet. Aver-
sari dicimus quod reprobamus.Quid est ergo quod
filii verenda patris superjecti dorsis pallio aversi
venientes operiunt, nisi quod bonis subditis sic
preeceptorum suorum mala displicent, ut tamen
heec aliis occultent ? Operimentum aversi deferunt,
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quia dijucanteefestum, et venerantes magisterium
nojunt videre quod tegunt. Sequitur :

VERe. 34. — Evigilans guiem Noe ex vino, oum
didicisset qua feceral st filius swus minor att : Ma-
ledietus Chanaan. Chanaan ipse eat filius Cham,
ut Scriptura refert, Porro Cham, inquit, ipse est
pater Chanaan. Servus servorum erit fratibus
suis. Hie a multis requiritur cur Cham in filiis ma-
ledietionem recepit ? Videlioet, quia peocantibus
et non penitentibus futura imminet pcena. Sape
quidem reproborum nequitiec hie quidem inultse
proficiunt, sed in pesterum feriuntur. Nequaquam
enim divina severitas inulta remanere peocata
permittit, sed ira judicii a nostra hie correptione
inchaat, ut in reproborum damnatione conquies-
cat. Sed juxta historiam prophetarum quoque g
est, quia terram [Z., a terra] Chanaan, ejectis Cha~
nanmis et debellatis, acceptures fuisse filios Israel,
qui venirent de semine Sems, sieut historia saera
postmodum aetum narrat. Unde et dicitur:

Vens. 20. — Benediclus Dominus Dous Sem. St
Chanaan servus cjus. Chanaan, filive Cham, in.
terpretatur molus eorum, quod quid est aliud ni~
si opus eprum ? Pro motu enim patris, id est pro
opers ejus, maledictus est.

Vers. 27.— Di’atet Deus Japheth, et habitet in
tabernaculis Sem, silgue Chanaan servus ejus,
Cur hoc intulit? De 8em Hebrei, de Japheth gen-
tium populus naseitur. Quia igitur lata est multi-
tudo eredentium, a latitudine, quod Japheth in-
terpretatur, nomen accepit. Quod auntem ait, Aabi- c
tet in tabermaculis Sem, de nobis prophetatur,
qui ip eruditione scienties Scripturarum ejesto Is-
raele versamur. Bed tunc completum est historia-
liter quando Romani Judeam oeperunt.

Vers. 28.— Vizit autem Noe post diluvium tre-
centis quinguaginta annis, et impleti sunt omnes
dies ejus nongentorum quinquaginta annorwum, et
mortuws est. Cum enim dicit eam vixisse post di-
luvium treeentis quinquaginta annis, perspicuum
ostendit centum viginti, annos generationi illi, ut
supra diximus, ad pcenitentiam datos, et non vits
mortalium constitutos.

CAPUT X.

Vens. 1, 2.— H# sunt generationes fliorum Noe,
Sem, Cham et Japhketh. Filii Japheth Gomer, et
Magog, et Madat, Jaban, et Tubal, et cestera.
Jam incipit deseribere, qualiter a filiis et nepoti-
bus Noe gentes exort® fuerunt. Sed sciendum est
quia mon hodie ita reperiuntur sicut in exordio ab
eis progenite singule fuerunt et nomina accepe-
runt. Quoniam, ut beatus Augustinus ait, aut ab
hostibus interemptee penitus fuerunt, aut a pro-
priis sedibus ad alia loca transierunt et antiqua
quoque vecabula perdiderunt. Verumtamen ne in-
discusse preeterisse videremur, multa ex eis, si-
cut in doctoribus reperimus, et nobis tradita
etiam fuerunt, qualiter ab hominibus voca-
bula sumpserunt, inserere conati sumus. Ja-
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pheth, filii Noe, prout superius innuimus, nati
sunt scptem filii, qui possederunt terram in Asia
ab Amano, et Tauro, Syrie-Cceles, et Cilicie mon-
tibus usque ad fluviom Tanain, sicut in libris Lo-
corum beati Hieronymi comperi. In Europa vero
usque ad Gadira nomina locis et gentibus relin-
quentes, e quibus postea immutata sunt plurima,
et cmtera permanent ut fuerunt. Sunt autem Go-
mer Galatee, Magog Scyths, Madai Medi, Jaban
lones, qui et Greeci unde et Mare lonioum ; Tu-
bal 1beri, qui et Hispani, qui et Celtiberi, licet qui-
dam Italos suspicentur,Mosoch Cappadoces. Porro
Septuaginta interpretes Capturim Cappadocas ar-
britantur. Iras Thraces. Nonnulli quidem Gog et
Magog ad Gothiorum gentem transtulerunt, quia
Gothos omnes retro eruditi magis Getas quam Gog
appellare consueverunt.

Vems. 3.— Filii Gomer Ascenes, et Riphath, et
Togorma. Ascenex Grmoi Regnos [Z., Rennos} vo-
cant, Riphath Paphlagones, Togorma Phry-
gas.

VErs. 4, 5.— Fili Jaban Elisa, et ThAarsis, Ce-
thim et Dodanim. Ab his divise sunt insulz na-
tionum tn terris suis, vir secundum linguam suam,
et cognitionem, et gentem suam. De lonibus, id est
Gra:cis, nascuntur Heleset, qui voeantur Aolides,
unde et quinta lingna Greecie Aolis appeliatur.
Denique® Tharsis Josephus Cilieias arbitratur.
Unde et metropolis civitas eorum Tharsis appella-
tur Paulo apostolo gloriosa. Cethim Cithii [Z.,
8citii,] a quibus hodieque urbs Cypri nominatur.
Dodanim, Rhodii. Denique, sicut in Antiquitatum,
libris invenitur, omnes peneinsulas et totius orbis
littora, terrasque mari vicinas, a Grmeis oecupa-
tas usque Oceanum possedere Britannieum, vide-
licet @ Tauro et Amano montibus, ut supra dixi-
mus.

VERs. 6.— Filii Cham, Chus et Mesratm, et Fut
et Chanaan. Chus hodieque ab Hebreis Lthiopia
nuncupatur, Mesraim, £gyptus, Fut Libyes, a quo
et Mauritanise fluvius usque in preesens Fut dici-
tur. Porro Chanaan obtinuit terram quam Judeei
deinceps possederunt.

Vers. 7.— Filiéi Chus : Saba, et Evila, et Saba-
tha, et Regma, et Sabathaca. Saba, a quo Sabei,
de quibus Virgilius :

oo Solis est thurea virga Sabais.

Evila, Getuli in parte remotioris Afries, eremo eo-
heerentes. Sabatha, Sabathem, qui nune Astabari
nuncupatur. Regma vero et Sabathaca paulatim
antiqua vocabula perdiderunt, et que nunc pro
veteribus habeant, ignoratur.

Rilii Saba, <t Dadan [Z., filtus Saba, Dadan.
vulg., Filii Regma; Saba et Dadan]. Hic Saba per
sin litteram scribitur, supra vero per samech, a
quo diximus appellatos Sab&os. Interpretatur ergo
Saba Arabia. Nam in septuagesimo primo psalmo,
ubi nos habemus: Reyes Arabum et Saba munera
offerent, in Hebreeo scriptum est: Reges Saba, pri-
mum nomen per sin, ut Hieronymus ait, secundum
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per sameek. Dadan quippe gens est ALthiopie in A niam vocant. Nonnulli Antiochiam ita appellatam

oceidentali plaga.

Vers. 8. — Porro CAus genuit Nemrod. Iste cee-
pit esse potens in lerra, el erat robustus venalor
coram Domino, et reliqna. Nemrod iste arripuit
insuetam prius in populos (Z., populis,] tyranni-
dem, regaavitque in Babylon [Z., Babylone,] quia
ab eo ibi confuse sunt lingus turrem sedifican-
tium, et Babel appellata est, que interpretatur
confusio. Regnavit autem et in Arack, hoc est in
Edissa, et in Archad, que nunc dicitur Nibisis
[Z., Nobilis. Leg. Nisibis], et in Chalanne, que
postea a Seleuco rege diota est Seleucia. Qui con-
grue robustus venator coram Domino dicitur, seu,
sieut in quibusdam codicibus invenitur, quod me-
lius nobis videtur, rodustus venator contra Domi.
num, id est hominum terrenorum suppressor et
extinotor. Erigebat ergo {Z., iste igitur erig.] cum
suis populis turrem contra Dominum, in qua est
impia significata superbia; quoniam dominatio
imperantis in lingua est, et ibi est damnata super-
bia, ut non intelligeretur jubens homini, que no-
luit intelligere, ut obediret Deo jubenti. Sic illa
conjuratio dissoluta est, cum quisque ab eo quem
intelligebat, abscederet, nec se nisi ei cum quo lo-
qui poterat aggregaret, et per linguas divise sunt
gentes dispersaeque per terras. Sequitur :

Vers. 11. — De terra illa egressus est Assur, et
&difieavil Niniven, et Roboot civitatem, sicut in
quibusdam codicibus invenitur. De hac terra As-
syriorum pululiavit imperium,qui ex nomine Nini,
Belis filii, Ninum condiderunt, urbem magnam,
quam Hebrei appellant Niniven. Quod autem ait,
&dificavit Niniven et Roboot civitatem, non pute-
mus duas esse urbes; sed quia Roboot platez in-
terpretantur, it: legendum est, et edificavit Nini-

ven et plateas civitatis.

Vers. 13, 14. — At vero Mesraim genuit Ludim,
el Anamim [Z., Ananim), et Laabim, Neptuim, et
Petrosim, et Cesloim, de quibus egressi sunt Phi-
listiim, et Capturim. Exceptis Laabim, a quibus
Libyes postea nominati sunt, qui prius Futei voca-
bantur, et Cesloim, qui deinceps Philistiim appel-
lati sunt, quos non corrupte Palestinos dicimus,
ceetere gentes sex ignote sunt,quia bello £thiopi-
co subverse usque ad oblivionem pretentorum
{Z., preeteritorum) nominum. Possederunt autem
terram a Gaza usque ad extremos fines £gypti.

Vers. 13-48. — Chanaan genuit Sidonem pri-
mogenttwmn suum, et Hethaeum, et Gebuszum, et
Amorrhaum, et Gergeszum, et Heveum, et Ara-
caum, Asinzum, et Aradium, et Samariten, et
Amathzum. De Chanaan primus natus est Sidon
[Z., Sidona), a quo urbs Pheenicie Sidon voca-
tur. Dein Aracseus, qui Arcas condidit, oppidum

contra Tripolim ip radicibus Libani. Aradii
. sunt qui Aradum insulam possederunt, dhgus-
to freto a Phenicis littore separatam. Sama-
rilen, emissa nobilis Syrie Cceles civitas. Amath
tam a Syris quam ab Hebreis, ita ut apud veteres
dicta fuerat, appellatur. Hanc Macedones Epipha-~

putant.

VERs. 19-2{. — B¢ fuit terminus Chananzorum
venientibus a Sidone Gerarum usque Gazam, do-
nec egrediaris Sodomam, et Gomorrham, et Ada-
mam, et Seboim, usque Lesam. Ceterse propria
nomina retinent. Hoc tantum adnotandum videtur
quod Lesa ipsa sit que nunc Callirhoe dicitur,
ubi aquee calidee prorumpentes in mare Mortuum
defluunt.

Vers. 22, — Fylit Sem: Elam, et Assur, et Ar-
phazxad, et Lud, et Aram. Hi ab Euphrate fluvio
parlem Asie usque ad Indictim oceanum tenent.
Estautem Elam, » quo Elamitwe, principes Persidis.
De Assur jam dictum esf, quod Ninum urbem con-

B diderit. Arphaxad, aquoChaldai, Lud, aquo Lydia.
Aram,aquo Syri, quorum metropolis est Damaseus.

VERS. 23. — Filii Aram Hus, et Hul, et Gether
et Mes. Hus, Trachonitidis et Damasci conditor in-
ter Paleestinam et Ccele Syriam tenuit principatum,
a quo Septuaginta interpretes in libro Job, ubi in
Hebreeo scribitue, terram Hus, regionem Ausiti-
dem transtulerunt. Hul, a quo Armenii. Gether, a
quo Areanii sive Carii. Porro Mes, pro quo Septua-
ginta interpretes Mosoch dixerunt, hi sunt qui
nune vocantur Meones.

VERs. 24, 25. — At vero Arphazad genuit Sala
[Z., Sela), et Sala genuit Heber. Et Heber nati
sunt duo Alii; nomen uni Phaleg et nomen fra
tris ejus Jectan. Heber, a quo Hebrmi, vaticinio
quodam filio suo Phaleg nomen imposuit, qui in-
terpretatur divisio, ab eo quod in diebus ejus lin-
guee in Babylor.e divisee sunt.

Vers. 26, seq. — Jectamm genuit Elmodad, et Sa~
leph, et Asarmoth, Jare, et Aduram, et Uzal de
Daebal (7., Dedabal], et Abimalech, Seba, Ophir,
Evila, Jobab. Harum gentium posteriora nomina
invenire non potui; vel ita vocantur ut primum,
vel quee immutata sint, ignoratur. Possederunt
autem a Cofene fluvio omnem Indize regionem
quee vocatur Heria.

CAPUT XI.

VERS. {-4.— Erat autem terra labii unius, et ser-
monum eorumdem, et reliqua, usque et dizerunt:
Venite, faciamus nobis c?vitatem, et turrem, cujus
culmen pertingat ad celum, etc. Ideo turrem sua
superbia construere voluerunt, ut celebrarent no-
men suum antequam dividerentur, sicut Scriptura
testatur, seu utexplorarent quid esset super ceelum,
sive, ut quibusdam videtur, ut haberent ubi fuge-
rent, quia putabant iterum cataclysmo mundum
deleri secuti prius. Sed queritur utrum credjbile
sit tantee stultitiee esse homines, ut in celum alti-
tudinem edificii cujuslibet exigere se posse pu-
tarent ? Quia solet superbiam stultitia sequi, et
humilitatem sapientia, ideo turris hic superbie
loco posita est, et quia sua stultitia atque super-
bia alta penetrare studuerunt, ideo confusi sunt.
Fecit ergo superbia diversitates linguarum ; humi-
litas Christi congregavit diversitates linguarum,
ut quos turris dissociaverat, Ecclesia colligeret ; de
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qua dissolutione superius prelibavimus, ubi de A
Nembrot mentionem fecimus, qui [Z., quia] ipse
quidem auctor hujus turris exstitit, et primo om-
pium hominibus dominari et regnum dilatare stu-
duit. Solet enim multos movere, an unum opus
fuerit turris, et civitatis, vel duo? A multis enim
sestimatur arcem esse et civitatis Babylonie tur-
rem illam. Hujus enim civitatis mirabilem con-
structionem gentium commendat historia, cujus
nimia disponebatur altitudo, qua: in campestribus
per situm quadratum ab angulo usque ad angu-
lum muri sedecim millia tenuisse passuum, simul
per circuitum sexaginta quatuor [Z., sexaginta
tres], ut Herodotus historiographus dicit. Aliqui
vero turrem unam volunt intelligi, quam prseci-
puam [Z., preecipue) inter alias erigere molieban- g
tur, quee in altitudine quatuor millia dicitur tenuis-
se passuum, quod capitolium, ut idem doctor di-
cit, de lato in angustias coarctatur, ut pondus im-
minens facilius a latioribus sustentaretur, in qua
describunt templa marmorea, aureas statuas, pla-
teas lapideas auroque fulgentes, et multa alia, que
pene videntur incredebilia. Unde ait Scriptura :

Vers. 5. — Descendit autem Dominus ut videret
civitatem et turrem quam adificabant. Nonnulli
autem omues turres illius civitatis dixerunt, qus
per numerum singularem ita significates sunt, ut
dicitur millies, et intelliguntur millia millium.
Hinc Scriptura subinfert: et cessaverunt zdificare
civitatem. Sequitur :

VERS. 7. — Venite igitur et descendamus, et con- c

fundamus ibi linguam eorum. Descendere Dei est
humanos actus inspicere, vel eorum sensilus pro-
pinquare [Z., appropinquare]. Sive descendere di-
citur tam ad auxilium quam ad vindictam, quan-
do curam humano generi preestat per obsequia
angelorum. Angelis enim qui aderant, ut beatus
Gregorius dicit, Dominus ait: Venite, descenda
mus, et reliqua. Qui ascendunt in eo quod Creato-
rem conspiciunt, descendunt in eo quod creatu-
ram sese illicitis erigentem examine districtionis
premunt. Dicere ergo est: Descendamus et con-
fundamus linguam eorum, in seipso eis hoc quod
recte agatur, ostendere, et per vim internse visio-
nis eorum mentibus exhibenda judicia occultis
mwotibus inspirare. Quod vero plurali numero di-
xit, descendamus, et iterum singulari, confudit
Dominus labiam universe terre, distinctione per-
sonarum sanctam Trinitatem, et operationis uni-
tatem in majestate divina voluit ostendere, sicut
in exordio humane creationis dictum est: Facig-
mus hominem ad imaginem et similitudinem no-
stram ; ut trinitas in personis, et unitas in poten-
tia divinitatis esse credatur.

Vers. 9.— Et tdcirco vocatum nomen ejus Babel,
quiaibi confusum est labium universz terra, etreli-
qua. Si Deus requievit abomnibus operibus suisdie
septimo, unde subito tanta apparuit diversitas lin-
guarum? Sed sciendum est quia non in hac divi-
sione linguarum novum aliquid condidit Creator,
sed dicendi modoset formas in diversis loquelarum

generibus divisit. Unde easdem syllabas et ejusdem
potestatis litteras aliter conjunctas, a diversis in
venimus gentium linguis; sepe etiam et eadem
nomina, vel verba aliud aliquid significantia in
alia lingua, atque aliud in alia. Ubi dicimus in
psalmo : In virga ferrea (Psal. n, 9), in Greeco ha-
betur: en rabdo sidera [iv ‘pibdw oidupa). Igitur in
Latino sidera non ferrea siguificat sicut in Grasco,
sed astra. Sed notandum est quiailla lingua in so-
la familia Heber remansit, ex quo Hebrai dicti
sunt, in ea parte hominum que Dei portio per-
mansit, in qua et Christus nasciturys erat. Oporte-
bat enim ut in ea lingua salus mundo primo pree-
dicaretur, per quam primum mors in‘ravitin mun-
dum. Ostendit quoque titulus in cruce Salvatoris
scriptus, hanc esse omnium linguarwn primam.

VERs.10. — H® generationes Sem : Sem centum
erat annorum, quando genuit Arphazad, et reli-
qua. Idcirco Sem repetit, ut ostenderet Abrabam
ex semine ejus duxisse originem, quia Hebreo-
rum consuetudo est ut tantummodo primogeni-
tos nominent,.

VERs. 14-28. — Sale quoque genuit Heber et re-
liqua, usquequo ait : mortuusque est Aran ante
Thare patrem suum in terra nativitatis suz in Ur
Chaldzorum. Heber interpr.tatur transitor, quod
significabat Ecclesiam futuram, quse transiit ab irn-
fidelitate ad fidem, a vitiis ad virtutes. Sed requi-
rendum est quid est quod de Aran legitur fratre
Abraham ; mortuusque est Aran ante Thare pa-
trem suum in Ur Chaldzorum ; Ur enim ignis di-
citur. Unde et in Hebreeo legitur: in Ur Chesdi (F.
casdim. Z., cesi.), id est: in igne Chaldeorum. Et
Chaldei ignem colunt pro Deo. Thare vero, ut
Chaldmi tradunt (Z., Tharequoque ut Hebrei trad.),
cuw filiis suis missus est a Chaldeis in ignem,
quia ignem adorare nolebat, in quo igne Aran
consumptus est. Et hoc est quod ait mortuum
eum esse ante conspectum Thare patris sui, quod
in sequentibus plenius dicemus.

VERs. 29. — Duzerunt autem Abram et Nachor
uzxores. Nomen autem uzxoris Abram Sarat, el no-
men uxoris Nachor Melcha filia Aran, patris Mel-
cha el patris Jeschz. Jeschaipsa est Sarai. Deni-
que Aran filus Tharee frater Abram, et Nachor
duas genuit filias : Melcham, et Sarai cognomento
Jescham, e quibus Melcham accepit uxorem Na-
chor, et Sarai Abram. Necdum quippe inter pa-
truos, et fratrum filios nuptie fuerant lege prohi-
bite, quee in primis hominibus etiam inter fratres
et sorores initee sunt.

CAPUT XII

VeBs. 4. — Dixit autem Dominus ad Abram :
Egredere de terra tua, et de cognatione tua,
et de domo patris tui, et reliqua. Queritur cur
eum preecepit de terra sua egredi, cum ipse
de terra nati vitatis, id est de terra Chaldeo-
rum, egressus fuerat cum patre? Nisi, ut qui-
busdam videtur, heec egressio non ad egressionem
corporis pertinet, sed ad egressum mentis, ne il-
luc voluntatem mentis haberet redeundi unde cor-
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poraliter jam exierat. Moraliter ad exemplum illius A fessus est Dominum, spernens idola Chaldeorum.

nobis exeundum est de ferra nostra, id est de fa-
cultatibus hujus mundi, vel de terreno homine, et
de cognatione nostra de conversatione (Z.,nostra,
id est, de conv.) et moribus, vitiisque prioribus,
qué nobis a nativitate velut consanguinitate con-
juncta sunt. Et de domo patris nostri, videlicet de
omni memoria mundi hujus, quee domus diaboli
dicitur, ut in psalmo : Obliviscere populum tuum
et domum patris lui (Psal. xL1v, 14), veluti gentili-
tate renuntiantes possimus dilatari in terra quam
monstrat nobis idem in populo Dei, et in congre-
gatione fidelium., et in terra ccelestis repromissio-
nis, cum advenerit tempus introduci. Sed notan-
dum est quia due repromissiones ad Abraham fac-